
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА  

 
П Р И К А З  

 
от 02.09.2024                                                                                                                       №215/1 

 

 

О назначении ответственных лиц за функционирование и развитие центра «Точка 

Роста» на 2024 – 2025 учебный год. 

 

В соответствии с приказом МБОУ СОШ №1 г. Поронайска от 03.02.2021 года №20  

«О создании на базе МБОУ СОШ №1 г. Поронайска центра образования 

естественнонаучного профиля «Точка роста», Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 « Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарных профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определённых категорий 

обучающихся в том числе на базе сетевого взаимодействия» и на основании решения 

педагогического совета (протокол от 29.08.2024 №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором и ответственным за функционирование и развитие Центра 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ №1 на 2024-2025 учебный год Семкину Анну 

Александровну, заместителя директора по ВР. 

2. Назначить следующих сотрудников Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ №1 г. 

Поронайска в 2024 – 2025 учебном году: 

учитель химии и биологии – Михайлова И.Ю. 

учитель физики – Божок О.В. 

учитель математики и физики – Григорьева О.Ю. 

3. Руководителю Центра «Точка роста» МБОУ СОШ №1 г. Поронайска Семкиной А.А. 

обеспечить контроль за деятельностью педагогов в кабинетах Центра «Точка роста». 

4. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1 г. Поронайска                                                              А.А. Скрипник  

 

 

 

 


		2024-10-14T12:58:29+1100
	Скрипник Александра Александровна




